
 

 

 

                    

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2780 
2020-2021 Governor Hideo Kubota 

●OFFICE/ Aizawa Bldg. #1, 5F,  

22-7-501 Minami-Fujisawa, Fujisawa-city 

Kanagawa 251-0055 JAPAN 

TEL: +81-466-25-8855 FAX: +81-466-25-8866 

2020～2021年度ガバナー 久保田英男 
●事務所／251-0055  
藤沢市南藤沢 22-7-501第一相澤ビル 5階 

TEL: 0466-25-8855 / FAX: 0466-25-8866 

E-mail: g-office@rid2780.gr.jp 

URL: https://rid2780.gr.jp 

 

2021年 2月 3日 

 

各クラブ 会長 

会員各位 

国際ロータリー第 2780地区 

ガバナー 久保田英男 

 

対面会議会合自粛のお願い 
 

 拝啓 平素よりロータリー奉仕活動、クラブ運営にご尽力賜り誠にありがとうございます。 

 さて、報道等でご承知の通り発出中の緊急事態宣言が３月７日まで延長されました。このことに

加え、昨日２月２日ジョン・ヒューコ国際ロータリー事務総長より国際ロータリー理事会の方針を

書簡にて、本年度残りの期間、バーチャル(オンライン)で会合を開くよう勧告する、と伝えてまいり

ました。詳しくは添付及びリンク先をお読み頂きたく存じますが、国・県の要請に加え、国際ロー

タリー理事会の勧告を深く受け止め、当地区各クラブに対し、地区ガバナーとして当面以下の日程

内、対面会合をオンライン会合などに変更頂きますようお願いいたします。 

 急なお願いで大変困惑されることも多いかと存じますが、状況は刻々と変化しております。何卒

ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願いする次第です。 

2021年６月開催予定だった台北国際大会が、バーチャル開催に変更されたことをお伝えさせて頂

きましたが、間を置かずこのようなお願いになりとても残念に思っています。 

今は耐える時であり、この期間も私たちロータリアンの役割を果たして頂きたく存じます。 

何より、皆々様方のご健康と一日も早く安全に安心して皆様とお会いできる日が来ることを祈っ

ております。 

敬具 

 

記 

 

対面会合自粛期間 2021年 3月 7日まで 

(期日の変更の場合は改めてご連絡申し上げます) 

  

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 


